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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : Vánoční světelný řetěz 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : V8F50 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi i bardhë i përbërë nga 100 burime drite 

LED të pazëvendësueshme dhe një pajisje për ndryshimin e mënyrave të ndriçimit. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një prerje tërthore nominale të pamjaftueshme 

të përçuesve, gjë që mund të rezultojë në goditje elektrike ose zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.07.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00109/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës me ventilator 

 Emri i Produktit             :    Air Heater 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     XH-1201 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës me ventilator të bardhë në formë ovale me një grilë 

të zezë dhe një kabllo energjie të zezë të bashkangjitur. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CMCZT6QR). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Grila e pasme e shkarkimit të produktit është lehtësisht e 

depërtueshme ose e thyer duke lënë pjesët e dukshme të arritshme. Një përdorues 

mund t'i prekë ato dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02492/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ventilator elektrik 

 Emri i Produktit             :    Ventilator 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     34793900    FT-30A 

 Pershkrimi i produktit  :    Ventilator elektrik me tre nivele shpejtësie, i furnizuar me 

energji nga rrjeti. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet woolworth.pl 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm, duke i lënë pjesët 

nën tension të motorit të pajisjes të arritshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën 

tension të arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02493/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    Wireless on-ear headphones 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     20240913-B39 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje pa tel,  me formë veshi maceje. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedsi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 67.8% dhe 0.054% të peshës 

përkatësisht). Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të DEHP, DPB dhe 

DIBP (vlera të matura deri në 1.8%, 1.2% dhe 0.4% të peshës përkatësisht). Plastika 

gjithashtu ka një përqendrim të tepërt të parafinave të kloruara me zinxhir të shkurtër 

(SCCP) (vlera e matur deri në 0.6% të peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik 

për mjedisin. DEHP, DPB dhe DIBP mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme 

të mundshme në sistemin riprodhues.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02484/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues ajri 

 Emri i Produktit             :    Portable Air purifier 

 Marka      :    AIR 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues ajri portativ, formë kuboide, 6 cm me 12 cm. 

Produkti vjen në të bardhë, jeshile ose të zezë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet bellasverige.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur: 69% sipas peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02537/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Alarm që jep sinjal po u prek rrethimi I shpisë 

 Emri i Produktit             :    Electric Fence Keyring Beeper 

 Marka      :    Gallagher 

 Modeli     :     079667 

 Pershkrimi i produktit  :  Biper për gardh elektrik të zi dhe portokalli i bashkangjitur në 

një unazë çelësash, afërsisht 5 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.gardsservice.se.    

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 37.4% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02540/25  
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Heqës boje 

 Emri i Produktit             : Décapant 

 Marka      : LIVOS    Taketi 

 Modeli     : 1824       1KH1-K04X-U002-9CN6       554 

 Pershkrimi i produktit  : Heqës boje, 1 kg. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ka një mbyllje rezistente ndaj fëmijëve. 

Prandaj, fëmijët mund të kenë akses në produkt, gjë që mund të shkaktojë djegie të 

rënda të lëkurës dhe dëmtime serioze të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02513/25 
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Vegla dore 

 Produkti                          :          Shkallë 

 Emri i Produktit             : Single-sided folding step ladder 4+1 

 Marka      : Craftex 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Shkallë  alumini me dizajn argjendi, e pajisur me shkallë 

të brazda dhe një platformë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet obi.sk. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik transparent. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të stabilitetit, forcës dhe qëndrueshmërisë së 

pamjaftueshme mekanike, shkalla mund të përmbyset gjatë përdorimit, platforma 

mund të deformohet ose platforma mund të çahet, gjë që mund të rezultojë në lëndim 

të përdoruesit. 

 Vendi i Origjines            :      Çekia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02512/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makinë me funksion për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             :    65 Mn Trimmer Head 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë prerëse e tipit me sharrë elektrike, me dy zinxhirë 

sharrë elektrike. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Tregut Online 

Kaufland (Numri i identifikimit: 536820496). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat ose vidat që bashkojnë zinxhirët me prerësen e 

dhëmbëve mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02511/25 
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër me bateri 

 Emri i Produktit             : Children's toy – insect for dragging 

 Marka      : LOVER1 

 Modeli     : 725401 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e bërë nga plastikë shumëngjyrëshe në formën e 

një insekti. Lodra funksionon me 3 bateri 1.5 V. Kur ndizet, lodra  bën një tingull, lëviz 

krahët dhe lëviz në tokë me ndihmën e rrotave. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente me etiketë. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (rrotat) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02514/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Ndenjëse e palosshme për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Asiento elevador plegable 

 Marka      :    Olmitos 

 Modeli     :    0515    0516 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndenjëse e palosshme e destinuar për fëmijë me një xhep 

për jastëkë, lodra, etj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali i mbushjes mund të thyhet lehtësisht, duke 

lëshuar pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02508/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shpatë lodër 

 Emri i Produktit             :    Sabre laser électrique sonore et lumineux 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Shpatë lodër plastike që punon me bateri me dritë dhe zë të 

integruar. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet/thyhet lehtë, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, 

gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02501/25   
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    50 Blue Mix 

 Marka      :    Jonami 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set prej 50 balonash të fryra në ngjyrë blu, të bardhë dhe blu 

të çelët. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B09G556P7V). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrosaminave 

(vlera e matur 0.52 mg/kg) dhe substancave të nitrozatueshme (4.73 mg/kg). 

Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit në lëkurë. 

Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02500/25  
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me top që zgjerohet 

 Emri i Produktit             :    Puzzle balls 

 Marka      :    SUCCESS COURIER 

 Modeli     :    3044-1-12 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër me top që zgjerohet, e bërë nga pjesë 

shumëngjyrëshe, me një sferë qendrore që përmban tre bateri me butona. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: BOF7FBXW7X). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterive mund të hapet/thyhet lehtësisht, duke i 

lënë bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i 

gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës 

dhe/ose mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02498/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Revolver lodër  

 Emri i Produktit             :    Jerry 

 Marka      :    Wicke 

 Modeli     :    0332 

 Pershkrimi i produktit  :   Revolver lodër e zezë e bërë nga plastikë e fortë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Dëmtim i dëgjimit  

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit i prodhuar nga lodra është shumë i 

lartë (vlera e matur deri në 130.7 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose 

të pjesshme të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Tajlanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      04.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02496/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra Pop it 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Kiabi  

 Modeli     :    CWB77 

 Pershkrimi i produktit  :   Çantë lodrash e Pop it me një imazh të Spider-Man, e 

destinuar për fëmijë. Të gjitha seritë janë të përfshira. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të ftalateve (në veçanti 

bis(2-etilheksil) ftalat (DEHP) (vlera e matur deri në 1.1% të peshës). Ftalatet mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02491/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Set veshjesh për foshnje 

 Emri i Produktit             :    2-Pack Kids' Onepieces 

 Marka      :    Mikk-Line 

 Modeli     :    100109      100906       100907 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum trupi për fëmijë, në ngjyra të ndryshme. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Zalando. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (kopsa) mund të shkëputen lehtësisht nga 

produkti. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02485/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Abito Comunione 

 Marka      :    Isabel & Martinez 

 Modeli     :    55     PANNA 

 Pershkrimi i produktit  :   Fustan për fëmijë i reklamuar si fustan i komunionit të parë. I 

destinuar për fëmijë katër vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mban kordona funksionalë (shirita dekorativë) me 

skaje të lira dhe çelësa në zonën e belit. Këto kordona mund të bllokohen gjatë 

aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02497/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Pantofla për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Slippers for children 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2043 

 Pershkrimi i produktit  :   Sandale plastike, të destinuara për fëmijë. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet billigaboden.se. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

benzil butil ftalatit (BBP) (vlera e matur deri në 51.2% të peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02529/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Pistoletë lodër me flluska 

 Emri i Produktit             :    PISTOLET A BULLES ELECTRIQUE 

 Marka      :    BLUE SKY 

 Modeli     :    042885 

 Pershkrimi i produktit  :   Pistoletë plastike me flluska, blu dhe të verdhë që 

funksionon me bateri me dyzet vrima, e furnizuar me një enë dhe një shishe me 

tretësirë flluskash. Madhësia: 23 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegie, dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me qeliza brenda janë lehtësisht të arritshme. Fëmijët mund 

t'i fusin në gojë dhe t'i gëlltisin, duke shkaktuar dëmtime në traktin e tyre 

gastrointestinal. Përveç kësaj, mbrojtja e pasme e lodrës mund të hiqet lehtësisht, 

duke lejuar që pjesët e dukshme të nxehen nëse bien në kontakt me një objekt 

metalik dhe duke shkaktuar djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.07.2025 

 
 

Numri i Alarmit    SR/02525/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Squishy Toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër plastike në formë lepuri, e cila kur shtrydhet stomaku, 

I dalin syte para. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02521/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me hark dhe pistoletë 

 Emri i Produktit             :    COMBAT ARMED SPECIAL FORCES 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LG 7600 

 Pershkrimi i produktit  :   Set plastik për të shtënat i përbërë nga një hark që mund të 

bashkangjitet në një pistoletë dhe kështu të funksionojë si hark. Vjen me katër 

shigjeta, secila e majëzuar me një sfere për goditje. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla ( sferat për goditje ) të cilat mund 

të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.07.2025 

 
 

Numri i Alarmit   SR/02518/25  


